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ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                           
ΝΟΜΟΣ ΛΑΚΩΝΙΑΣ                                                      

ΔΗΜΟΣ ΜΟΝΕΜΒΑΣΙΑΣ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το πρακτικό της  8/2015 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου. 
 

Αριθ. Απόφασης  129/2015 
 
«Περί καθορισμού λειτουργίας της Υπηρεσίας καθαριότητας του Δήμου 
Μονεμβασίας». 
 
    Στους Μολάους σήμερα στις 19 Μαΐου 2015, ημέρα της εβδομάδος Τρίτη και ώρα 18:00, 
συνήλθε το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Μονεμβασίας σε τακτική δημόσια συνεδρίαση στην 
αίθουσα συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Μονεμβασίας, ύστερα από την με 
αριθμό 8/14.05.2015 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύθηκε 
νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α' 87). 
   Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο είκοσι επτά (27) μελών 
βρέθηκαν παρόντα τα 24 δηλαδή:  
                 ΠΑΡΟΝΤΕΣ                        ΑΠΟΝΤΕΣ 
 1. Αβδούλος Σπύρος                 Πρόεδρος Δ.Σ. 1. Χαραμή-Νατιώτη Αλεξάνδρα 
 2. Βελιώτης Ευστάθιος                Αντ/δρος Δ.Σ. 2. Μαρούσης Χαράλαμπος 
 3. Καλογερίνης Ηλίας                 Αντιδήμαρχος 3. Γεωργακάκου Αικατερίνη 
 4. Κουτσονικολής Χαράλαμπος    Αντιδήμαρχος   
 5. Μαυρομιχάλης Κων/νος          Αντιδήμαρχος   
 6. Σουρλάς Ιωάννης                  Αντιδήμαρχος   
 7. Τραϊφόρος Παναγιώτης          Αντιδήμαρχος   
 8. Τσαφατίνου Κατερίνα            Αντιδήμαρχος   
 9. Αλειφέρη Παναγιώτα   
10. Βουνελάκης Γεώργιος   
11. Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή   
12. Δρίβας Θεόδωρος   
13. 
14. 

Κολλιάκος Ιωάννης 
Λεκάκης Δημήτριος 

  

15. Παπαδάκης Πιερρής   
16. Πετράκης Χρήστος   
17. Σπυριδάκου Θεοδούλη    
18. Χριστάκος Σταύρος   
19. Δουμάνη  Σοφία   
20. Κόκκορης Παναγιώτης   
21. Κουλουβάκος Βασίλειος   
22. 
23. 

Λυριωτάκης Ιωάννης 
Σταθάκης Νεκτάριος 

  

24. Αναγνωστοπούλου Ελένη   
     Η Συνεδρίαση έγινε παρόντος του Δημάρχου κ. Ηρακλή Τριχείλη. 
   Από τους Προέδρους των Δημοτικών Κοινοτήτων, των Τοπικών Κοινοτήτων και των 
εκπροσώπων των Τοπικών Κοινοτήτων, παραβρέθηκαν οι: Κοντοσταθάκος Ευθύμιος της Δ.Κ. 
Μολάων, Γεωργουδής Ιωάννης Δ.Κ. Νεάπολης, Γεώργας Σωτήριος Τ.Κ. Αγγελώνας, Μάρκος 
Παναγιώτης Τ.Κ. Αγίου Γεωργίου, Καπελέρης Απόστολος Τ.Κ. Αγ. Ιωάννη, Μπατσάκης Κων/νος 
Τ.Κ. Αγ. Αποστόλων, Κουσούλης Γεώργιος Τ.Κ. Ελίκας,  Μανίκης Ιωάννης Τ.Κ. Λαμποκάμπου,  
Βαρβαρέσσος  Γεώργιος Τ.Κ. Λαχίου, Σκαρμούτσος Παναγιώτης Τ.Κ. Μεταμόρφωσης. 
   Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε η κ. Παπαδάκη Ευγενία, υπάλληλος του Δήμου για την 
τήρηση των πρακτικών. 
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Ο Πρόεδρος του Δημοτικού Συμβουλίου εισηγούμενος το 3ο θέμα της ημερήσιας διάταξης 

έδωσε το λόγο στον Αντιδήμαρχο κ. Σουρλά, ο οποίος είπε τα εξής: 
Έχοντας υπ’ όψιν: 
α) Τις διατάξεις του άρθρου 36 του Ν. 3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α΄) «Κύρωση του κώδικα 

Κατάστασης Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων» και ειδικότερα τις παραγράφους 2, 3, 6,9 και 
10 αυτού,  

β) Την υπ’ αριθ. πρωτ. 21861/2711/2013 Απόφαση του Γενικού Γραμματέα της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός λειτουργίας 
Υπηρεσίας Καθαριότητας του Δήμου Μονεμβασίας για το έτος 2013 και εφεξής», 

γ) Τις αυξημένες ανάγκες του Δήμου στην υπηρεσία καθαριότητας, την καλύτερη 
εξυπηρέτηση των πολιτών, τις μεγάλες αποστάσεις, τον φόρτο των απορριμμάτων που 
παρατηρείται το τριήμερο Παρασκευή-Σάββατο-Κυριακή καθ’ όλη τη διάρκεια του έτους, την 
αποφυγή δημιουργίας κυκλοφοριακών προβλημάτων και τις ιδιαίτερες συνθήκες που υπάρχουν 
στους οικισμούς της Δημοτικής Ενότητας Μολάων (στενοί δρόμοι, μεγάλες ανηφόρες) και σε 
ορισμένα σημεία τις πρωινές ώρες η πρόσβαση είναι πολύ δύσκολη έως και αδύνατη.  

Εισηγούμαι: 

       Α. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 21861/2711/2013 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας και Ιονίου, ως εξής:  
       Α1. Την καθιέρωση εβδομαδιαίας εργασίας για την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου, από 
Δευτέρα μέχρι Σάββατο, για τους οδηγούς των απορριμματοφόρων και τους εργάτες 
καθαριότητας,  τόσο τους  τακτικούς  υπαλλήλους όσο και το προσωπικό που προσλαμβάνεται 
με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου. 
  Α2.  Στο προσωπικό που θα απασχολείται κατά την ημέρα του Σαββάτου θα δίνεται  ημέρα 
ανάπαυσης την Δευτέρα. 

Α3. Σε περίπτωση εξαιρετικής υπηρεσιακής ανάγκης, μη δυνάμενης να αναβληθεί, ο 
εργαζόμενος οφείλει να απασχοληθεί κατά την ημέρα της ανάπαυσης. Στην περίπτωση αυτή 
χορηγείται, ως ημέρα ανάπαυσης, άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας, 
καθοριζόμενη από την υπηρεσία. 
     Α4. Την καθιέρωση, λόγω ιδιαίτερων συνθηκών, για τις Τοπικές Κοινότητες της Δημοτικής 
Ενότητας Μολάων ωράριο εργασίας στην Υπηρεσία Καθαριότητας από 01:30 έως 08:00 κάθε 
Δευτέρα, Τετάρτη και  Παρασκευή, για δύο (2) οδηγούς απορριμματοφόρων και τέσσερις (4) 
συνοδούς εργάτες καθαριότητας, τακτικούς υπαλλήλους ή προσλαμβανόμενους με σύμβαση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου. 
     Α5. Την καθιέρωση για έναν (1) χειριστή μηχανήματος έργου (σαρώθρου) ωράριο εργασίας 
από 01:30 έως 08:00 κάθε Τρίτη και Πέμπτη, για την κάλυψη των αναγκών όλου του Δήμου. 

Το Δημοτικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη τα ανωτέρω και μετά από διαλογική συζήτηση: 
   Αποφασίζει ομόφωνα 

       1. Την τροποποίηση της υπ’ αριθ. πρωτ. 21861/2711/2013 απόφασης του Γενικού 
Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ. Ελλάδας και Ιονίου «Καθορισμός 
λειτουργίας Υπηρεσίας  Καθαριότητας του Δήμου Μονεμβασιάς για το έτος 2013 και εφεξής» 
(ΦΕΚ 1433/14-6-2013 τ. Β’), ως εξής:  

α. Την καθιέρωση εβδομαδιαίας εργασίας για την Υπηρεσία Καθαριότητας του Δήμου από 
Δευτέρα μέχρι Σάββατο, για τους οδηγούς των απορριμματοφόρων και τους εργάτες 
καθαριότητας, τόσο για τους τακτικούς υπαλλήλους όσο και για το προσωπικό που 
προσλαμβάνεται  με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρόνου. 

β. Στο προσωπικό που θα απασχολείται κατά την ημέρα του Σαββάτου, θα δίνεται  ημέρα 
ανάπαυσης την Δευτέρα. 

γ. Σε περίπτωση εξαιρετικής υπηρεσιακής ανάγκης, μη δυνάμενης να αναβληθεί, ο 
εργαζόμενος οφείλει να απασχοληθεί κατά την ημέρα της ανάπαυσης. Στην περίπτωση αυτή 
χορηγείται, ως ημέρα ανάπαυσης, άλλη εργάσιμη ημέρα εντός της προσεχούς εβδομάδας, 
καθοριζόμενη από την υπηρεσία. 
     δ. Την καθιέρωση, λόγω ιδιαίτερων συνθηκών, για τις Κοινότητες της Δημοτικής Ενότητας 
Μολάων, ωραρίου εργασίας της  Υπηρεσίας Καθαριότητας από 01:30 έως 08:00 κάθε Δευτέρα, 
Τετάρτη και  Παρασκευή, για δύο (2) οδηγούς απορριμματοφόρων και τέσσερις (4) συνοδούς 
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εργάτες καθαριότητας, τακτικούς υπαλλήλους ή προσλαμβανόμενους με σύμβαση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου ορισμένου χρόνου. 

ε. Την καθιέρωση για έναν (1) χειριστή μηχανήματος έργου (σαρώθρου), ωραρίου εργασίας 
από 01:30 έως 08:00 κάθε Τρίτη και Πέμπτη, για την κάλυψη των αναγκών όλου του Δήμου. 

2. Η δαπάνη που προκαλείται από την ανωτέρω απόφαση σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Δήμου τρέχοντος έτους, θα καλυφθεί από τους ΚΑ: 

 20.6011 «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικό μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)» στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 
467.000,00 €. 

 20.6041 «Τακτικές αποδοχές (περιλαμβάνονται βασικό μισθός, δώρα εορτών, γενικά και 
ειδικά τακτικά επιδόματα)» στον οποίο υπάρχει εγγεγραμμένη πίστωση ύψους 72.000,00 
€. 

 Ανάλογες πιστώσεις θα προβλεφθούν και στους  προϋπολογισμούς των επόμενων ετών. 
3. Η παρούσα ισχύει μέχρι τροποποιήσεως ή ανακλήσεως. 

 
Η Απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό  129/2015. 

  
Αφού συντάχθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως πιο κάτω. 

       Ο Πρόεδρος                                                 Τα Μέλη 
 Αβδούλος Σπύρος  
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

Ακριβές Απόσπασμα 

Η Ειδική Γραμματέας 
 

 
Παπαδάκη Ευγενία 

 Βελιώτης Ευστάθιος Αντιπ/δρος 
Καλογερίνης Ηλίας Αντιδήμαρχος 

Κουτσονικολής Χαράλαμπος Αντιδήμαρχος 

Μαυρομιχάλης Κων/νος Αντιδήμαρχος 
Σουρλάς Ιωάννης  Αντιδήμαρχος 
Τραϊφόρος Παναγιώτης  Αντιδήμαρχος 
Τσαφατίνου Κατερίνα  Αντιδήμαρχος 

Αλειφέρη Παναγιώτα 
Βουνελάκης Γεώργιος 
Δρίβας Θεόδωρος 
Κολλιάκος Ιωάννης 
Λεκάκης Δημήτριος 
Νεραντζουλάκη-Ρεπαπίνου Ζωή 
Παπαδάκης Πιερρής 
Πετράκης Χρήστος 
Σπυριδάκου Θεοδούλη 
Χριστάκος Σταύρος 
Δουμάνη Σοφία 
Κόκκορης Παναγιώτης 
Κουλουβάκος Βασίλειος 
Λυριωτάκης Ιωάννης 
Σταθάκης Νεκτάριος 
Αναγνωστοπούλου Ελένη 
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